
VÝSTAVA VČELA – 

CESTA DO VČELÍHO 

MĚSTA  

lektorovaný program k  výstavě 

5. BŘEZNA S DĚTMI POJEDEME NA TENTO PROGRAM.  

ODJEZD: 6. 57 HOD. Z PAVLOVA – linka Měřín – Zr 

Znětínské děti mohou přistoupit ve Znětínku, vracíme se na oběd.  

S sebou: pití, pláštěnka, malou dobrůtku.  

Chcete zažít včelí svět všemi smysly? Otevřete oči, nastražte uši a přivoňte. Cítíte tu vůni 

medu a pláství? 

Interaktivní výstava písecké Sladovny pro děti přináší zajímavé pohledy na včely a na 

organismus včelstva ve snaze porozumět jeho tajemstvím. Děti zde najdou podněty k 

poznávání všemi smysly, seznámí se s životem v úlu, jeho strukturou, a především se naučí 

mít včely rády či získají pokoru před tajuplným životem tohoto pracovitého a neuvěřitelně 

inteligentního hmyzu. 

Během lektorovaného programu se z dětí se stanou včeličky, proletí se úlem a budou plnit roli 

jako opravdová včelka. Seznámí se také s anatomií včely nebo se známými včelkami z 

pohádek. 

Děti čeká úchvatné prostředí s krásnými dřevěnými kulisami, zvukové i vizuální efekty, 

dobrodružství i zábava. Na konci cesty včelím městem vstoupí do chrámu samotné královny, 

která má pro ně malé překvapení. 

 

https://www.sladovna.cz/

